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پایان   به  جهان  سراسر  مردم  انتظار  دیگر،  هفتة  چند  تا 
مي رسد و بهترین تیم های فوتبال جهان در مسابقه هاي جام 
سراسر  کشورهای  بین  از  می گیرند.  قرار  هم  مقابل  جهانی 
دنیا، فقط ۳2 تیم این فرصت را پیدا کرده اند تا با پیروزی 
در مسابقات مقدماتی، به جام جهانی قطر برسند و حالا باید 
برای کسب موفقیت در این رقابت ها با هم مسابقه دهند. ایران 
هم یکی از ۳2 کشور شرکت کننده در جام جهانی است و در 
رقابت های جام جهانی 2۰22 باید با تیم های انگلستان، ولز و 

آمریکا مسابقه بدهد.

ششمین جام جهاني

تولد جام 
مسابقات جام جهانی فوتبال اولین بار در سال ۱9۳۰ میلادی

)۱۳۰9 شمسی( برگزار شد و حالا 92 سال از عمر آن می گذرد. 
این مسابقه هـا هر چهار سـال یک بـار به شکل منظم با حضور 
بهترین های فوتبال دنیا برگزار می شوند و کشورمان هم امسال برای 
ششمین بار در این رقابت ها حضور خواهد یافت. در طول این 

92 سال، فقط یک بار جام جهانی تعطیل شد؛ اما چرا؟
 

جنگ به جای جام 
سال ها قبل، وقتی جنگ جهانی دوم به مدت شش 

ویرانی و کشته شدن  باعث  نقاط جهان  بیشتر  سال در 
بسیاری از مردم شد، مسابقه های جام جهانی فوتبال هم 
تعطیل شدند. معلوم است که در جنگ کسی نمی تواند به 

فوتبال فکر کند. از طرف دیگر هم، وقتی کشورها با هم 
دشمن باشند، نمی توانند در صلح و آرامش با هم مسابقه 

و  مسابقه های جام جهانی ۱942  به هر شکل  بدهند. 
۱946 هیچ گاه برگزار نشدند تا بین سومین دورة بازی ها 

)۱9۳8( تا چهارمین دوره )۱95۰( دوازده سال فاصلة زمانی 
باشد. 

جالب اینجاست که قبل از شروع جنگ، ایتالیا قهرمان 
جهان شد و به این ترتیب ایتالیایی ها به مدت دوازده سال 

قهرمان جهان باقی ماندند!
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پیروزی بزرگ 
بیست سال گذشت تا ایران برای دومین بار راهی جام 
جهانی شد. این بار فرانسه محل برگزاری بازی ها بود و ایران 
قرار  گروه  در یک  آلمان  و  آمریکا  یوگسلاوی،  تیم های  با 
گرفت. ایران در این مسابقه ها موفق شد آمریکا را )۱-2( 
شکست دهد تا اولین برد ایران در جام جهانی به این ترتیب 
کسب شود. بردی که موجب شد مردم کشورمان جشن 

بزرگی را در روز اول تیرماه سال ۱۳77 برگزار کنند. 
بازیکن محبوب 

بار در سال 2۰۰6 در جام جهانی  برای سومین  ایران 
حضور پیدا کرد. این بار مسابقه ها در کشور آلمان برگزار 
می شد و ایران برای اولین بار با تیمی از قارة آفریقا در جام 
برابر  در  که  بود  »آنگولا«  این حریف  داد.  مسابقه  جهانی 
کشورمان )۱-۱( مساوی کرد. قبل از این مسابقه هم ایران 
با تیم پرتغال مسابقه داد و )2-۰( شکست خورد. یکی از 
گل هایی که ایران دریافت کرد، توسط کریستیانو رونالدو به 
ثمر رسید؛ بازیکن جوانی که کمی بعد بهترین بازیکن فوتبال 
جهان شد و به یکی از محبوب ترین بازیکنان فوتبال در جهان 

تبدیل شد. شاید شما هم یکی از طرف داران رونالدو باشید!
 

آخرین لحظه ها 
بعد از هشت سال انتظار، ایران در سال 2۰۱4 یک بار 
دیگر در جام جهانی شرکت کرد. این بار مسابقه ها باز هم 
در آمریکای جنوبی و این بار در کشور برزیل برگزار شدند. 
باز هم کشورمان یک مساوی با نماینده ای از قارة آفریقا به 
دست آورد: مساوی )۰-۰( با نیجریه. پس از آن، کشورمان 
یکی از درخشان ترین مسابقه های خود را در برابر تیم ملی 
آرژانتین برگزار کرد و حتی می توانست این تیم قدرتمند 
را شکست دهد. اما سرانجام در آخرین ثانیه ها لیونل مسی 
دروازة ایران را باز کرد و ایران )۱-۰( باخت. مسی هم از 
بهترین ها و محبوب ترین بازیکنان فوتبال جهان بود و شاید 

شما هم طرف دار او باشید!
افتخار  

سرانجام در سال 2۰۱8، ایران برای پنجمین بار راهی 
جام جهانی شد. این بار مسابقه ها در روسیه برگزار شدند و 
تیم کشورمان نتایجی درخشان به دست آورد: برد )۱-۰( در 
برابر مراکش- نمایندة آفریقا - باخت )۱-۰( مقابل اسپانیا و 
مساوی)۱-۱( مقابل پرتغال تا ملی پوشان ایران با افتخار به 

کشور بازگردند. 
حالا چهار سال گذشته است و یک بار دیگر بازیکنان 
فوتبال ایرانی به جام جهانی می روند تا با افتخار به کشورمان 

بازگردند.

 
به سوی جنوب 

اولین بار که ایران در جام جهانی فوتبال شرکت کرد، سال ۱978 
میلادی )۱۳57 شمسی( بود. در این مسابقه ها - که در آمریکای 
ایران یک مساوی )۱- جنوبی و کشور آرژانتین برگزار می شد- 

۱( مقابل تیم اسکاتلند به دست آورد. اسکاتلند یکی از 
تیم هایی است که از اروپا و از جزیره های غربی 

این قاره در رقابت ها شرکت می کند. این 
جزیره ها را »جزیره های بریتانیا« می گوییم. 
تیم های  با  باید  ایران  هم  امسال  حالا 

انگلستان و ولز مسابقه دهد؛ دو سرزمین 
دیگر از مجموعه جزیره های بریتانیا. 

ششمین جام جهاني
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